
 

Provvedimento decanale n. 1 del 23/04/2025 

 

IL DECANO 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento di Ateneo; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Biologia, Ecologia e Scienze della Terra (DiBEST); 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1538 del 28/10/2022 con il quale il Prof. Giuseppe 

PASSARINO, ordinario per il S.S.D. BIO/18 presso il DiBEST, è stato nominato 

Direttore del DiBEST per il triennio 2022/2025; 

VISTA la scadenza del mandato del prof. Giuseppe PASSARINO fissata al 31 ottobre 2025; 

VISTA la necessità di procedere alle elezioni del Direttore del DiBEST per il quadriennio 

2025/2029. 

CONSIDERATO che la Macro Area Servizi Informatici e Tecnologici di Ateneo ha predisposto quanto 

necessario a svolgere l’elezione in modalità telematica e ha fornito le linee-guida 

“Come votare con Eligo”; 

RAVVISATA la necessità di favorire la più ampia partecipazione alle procedure elettorali del 

corpo elettorale attraverso procedure informatizzate; 

DISPONE 

Art. 1 Sono indette le votazioni per le elezioni del Direttore del DiBEST per il periodo 01 

novembre 2025 - 31 ottobre 2029. 

Art. 2 Le votazioni si svolgeranno secondo il seguente calendario: 

➢ 4 giugno 2025, dalle 9.00 alle 17.00, prima votazione; 

➢ 11 giugno 2025 dalle 9.00 alle 17.00, seconda votazione; 

➢ 18 giugno 2025, dalle 9.00 alle 17.00, eventuale turno di ballottaggio. 

 Le operazioni di voto si svolgeranno telematicamente secondo quanto riportato 

nelle linee-guida “Come votare con Eligo” allegate alla presente disposizione 



 

(Allegato 1), che sarà resa disponibile nella sezione del Portale web del 

Dipartimento appositamente dedicata alle elezioni del Direttore di Dipartimento. 

Art. 3 È indetta una pubblica riunione in data 6 maggio 2025, alle ore 16.30, presso l’Aula 

5B3 (cubo 5B - ponte carrabile) del Dipartimento per la presentazione delle linee 

programmatiche dei candidati. 

Art.4  Le candidature, sottoscritte da almeno cinque membri del corpo elettorale e dal 

candidato in segno di accettazione, sono presentate al Decano presso la segreteria 

del Dipartimento (cubo 4B - ponte carrabile) entro le ore 12:00 del 20 maggio 2025 

secondo il modulo allegato (Allegato 2). Il modulo sarà reso disponibile nella sezione 

del sito web del Dipartimento dedicata alle elezioni del Direttore.  

Art. 5 Con successivo provvedimento decanale sarà costituito il seggio elettorale e 

designato il suo Presidente. Il seggio elettorale procederà alla verifica delle 

candidature e, esaurita la fase del controllo, curerà la pubblicazione delle 

candidature ammesse alla competizione elettorale nella sezione del sito web del 

Dipartimento dedicata alle elezioni del Direttore entro le ore 12:00 del 22 maggio 

2025. 

Art. 6  Avverso errori od omissioni nelle candidature è ammesso ricorso entro le ore 12:00 

del 23 maggio 2025 da presentare al Seggio elettorale che deciderà in merito entro 

il 26 maggio 2025. 

Art. 7 Accertate le adeguate competenze tecniche viene individuato quale responsabile 

della procedura telematica il Dott. Emanuele Dodaro (emanuele.dodaro@unical.it) 

afferente al (Macro) Settore didattica del DiBEST; 

Art. 8 Il presente provvedimento è pubblicato sul portale web del Dipartimento di 

Biologia, Ecologia e Scienze della Terra: https://dibest.unical.it  

         

Il Decano del Dipartimento DiBEST 

         Prof. Cesare Indiveri 

mailto:emanuele.dodaro@unical.it
https://dibest.unical.it/

		2025-04-23T11:32:24+0200
	CESARE INDIVERI




